ПРОТОКОЛ № 2
Координационного совета по поддержке и развитию малого и среднего

предпринимательства и улучшению инвестиционного климата при Главе
города-курорта Кисловодска (далее – Координационный совет)

      20 июня 2022 года, 10.00                                         город-курорт Кисловодск

По вопросу повестки №1. «О масштабных инвестиционных проектах по

созданию особой экономической зоны в городе-курорте Кисловодске и

строительству экосистемного экологического курорта в поселке

Левоберезовский».

ВЫСТУПИЛИ: Паукова И.Э., Войтов М.М.

РЕШИЛИ:

1. УАиГ администрации города-курорта Кисловодска заключить

муниципальный контракт на оказание услуг по подготовке проекта

планировки территории и проекта межевания территории объекта:

инвестиционная площадка в городском округе городе-курорте Кисловодске

(ориентир - земельный участок с кадастровым номером 26:29:000000:15198,

расположенный по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край,

город-курорт Кисловодск, район поселка Нарзанный, ущелье реки

Ольховки).

Срок исполнения: 01.11.2022 г.

По вопросу повестки №2. «О достижении планового значения показателя

«объем внебюджетных инвестиций» в 2022 году.

ВЫСТУПИЛИ: Паукова И.Э.

РЕШИЛИ:

1. Управлению по экономике и инвестициям администрации города-

курорта Кисловодска обеспечить 100% достижение планового значения

показателя «объем внебюджетных инвестиций» в 2022 году.

Срок исполнения: 10.01.2023 г.

По вопросу повестки №3. «О реализации мероприятий по комплексному

развитию города-курорта Кисловодска, кассовое освоение по объектам

капитального строительства».

ВЫСТУПИЛИ: Паукова И.Э., Маркаров М.Б.

РЕШИЛИ:

1. Структурным подразделениям администрации города-курорта

Кисловодска предоставить график разработки ПСД и проведения СМР по

объектам перечня мероприятий по комплексному развитию города-курорта

Кисловодска до 2030 года, утвержденного распоряжением Правительства

Российской Федерации от 29 декабря 2016 г. № 2899-р, перечня мероприятий

по комплексному развитию городов-курортов региона Кавказские

Минеральные Воды до 2030 года, утвержденного распоряжением

Правительства Российской Федерации от 11 сентября 2021 г. № 2540-р.

Срок исполнения: 15.07.2022 г.